*οὐ καταδικάζεται μοι]<sup>c)</sup> Τοῦ Νομοφύλακος. Τοῦτο κατὰ τὸ παλαιόν· σημειογον γάρ ἀπὸ διαιτᾶσαι οὐ δύναται τις, πρὸν ἡ κατὰ τοῦ πρωτοτύπου κινήση, τῷ μανδάτῳ ἡ τῷ ἐγνηθῇ ἐνοχλεῖν.*

*εἰ μὴ ἐκχωρηθῇ]<sup>d)</sup> Σημείωσαι, ὅτι ὁ μανδάτωρ οὐκ ἄλλως καταδικάζεται, εἰ μὴ ἐκχωρηθῇ τὰς κατὰ τοῦ πρωτοτύπου ἀγωγάς· λέγω δὴ τὴν υποθηκαίαν καὶ τὴν πιγνεύσατι-*

*Qui mandatum explere non potest<sup>e)</sup>, simul ac L.27. §. 2. poterit, hoc mandatori renuntiet, quia in id, quod D. XVII. 1. interest, tenetur. Ei autem, qui aliqua ex causa renuntiare non potuit, ignoscitur.*

*6) qui mandatum explere non potest]<sup>f)</sup> Qui mandatum suscepit, si hoc non impleverit, officium a se promissum deserere non debet: nam in id, quod interest mandatoris, condemnabitur. Nam si repererit, mandato impleendo vires suas non sufficere, hoc mandatori renuntiet, cum primum cognoverit, se non posse mandatum perficere, ut mandator hoc per alium perficiat. Sed si causa quaedam impedit, quominus renuntiaret, securus erit.*

*Stephani. Dig. 25. didicisti, ex iusta causa negotium mandatum recusari posse. Nota in textu, eius, quod interest, nomine mandati agi.*

*Cyrilli. Qui mandatum, quod suscepit, non implet, nec in tempore culpa sua renuntiat, tenetur.*

*Mortuo mandatario<sup>g)</sup> mandatum solvitur: et L.27. §. 3. quamvis heres eius mandatum impleverit, tamen man- D. eod. dati actionem non habet<sup>h)</sup>.*

*7) mortuo mandatario]<sup>i)</sup> Stephani. Morte quoque etc. Nota hoc loco, morte quoque mandatarii integra re solvi mandatum. Licet heres eius mandatum impleverit, tamen mandati agere non potest. Hic enim, qui heres mandatario extitit, ignorantiam mortis eius praetendere non potest. Memineris eorum, quae dig. 26. dicta sunt.*

*8) tamen mandati actionem non habet]<sup>j)</sup> Cyrilli. Heres autem ipse interdum suo nomine condemnatur et infamia notatur, si male circa mandatum se gesserit, ut lib. 3. tit. 2. dig. 7.*

*Aliud obtinet, cum mandator decesserit, ut cap. 20. Differentiam tradit ibi Antiquus.*

*Ipse tamen heres, si male circa mandatum se gesserit, infamia notatur.*

*Sed negotiorum gestorum actionem.*

*Impendia bona fide facta<sup>k)</sup> mandator restituit, L.27. §. 4. quamvis ipse minus impendere potuisse. D. eod.*

*9) impendia bona fide facta]<sup>l)</sup> Quae bona fide mandatarius impendit, cum implet mandatum, ea praestat mandator, nec dicere potest, se minores impensas facturum suisse, si ipse negotium perficisset.*

*Cyrilli. Omnes impensas petit mandatarius, licet mandator minus impensurus fuisset.*